

SOPIMUSHALLINNAN PERIAATTEET

Etelä-Savon hyvinvointialue

etela-savo.fi



ME
TEHDÄÄN

SISÄLLYS

1	SOPIMUSHALLINNAN PERIAATTEIDEN HYVÄKSYMINEN	3
2	PERIAATTEIDEN SOVELTAMISALA.....	3
3	SOPIMUSHALLINNAN PERIAATTEET.....	3



1 SOPIMUSHALLINNAN PERIAATTEIDEN HYVÄKSYMINEN

Etelä-Savon hyvinvointialueen aluevaltuusto on aluehallituksen esityksestä hyväksynyt sopimushallinnan periaatteet PP.KK.VVVV.

Tässä hyväksytyssä periaateasiakirjassa on koottu sopimushallinnan periaatteet, joita hyvinvointialue noudattaa sopimushallinnassaan, sopimustoiminnassaan ja niiden suunnittelussa.

2 PERIAATTEIDEN SOVELTAMISALA

Sopimushallinnan periaatteet koskevat kaikkia sopimuksia riippumatta niiden tyypistä, hyvinvointialueen asemasta sopijaosapuolena tai velvoitteen luonteesta. Sopimushallinnan periaatteita sovelletaan hyvinvointialueella kaikissa sen toiminnoissa. Sopimushallinnan periaatteita sovelletaan myös omistajaohjauksen ja konserniohjauksen kautta hyvinvointialuekonsernissa sen kaikissa yhtiöissä ja yhtymissä. Sopimukseen liittyvästä toimivallasta määrätään hallintosäännössä.

Sopimushallinta koskee taloudellisia sopimuksia ja sopimuksia, joissa on sovittu muista ei-taloudellisista velvoitteista. Sopimushallinta sisältää kokonaisuudessaan sopimusosaamisen, sopimusprosessit, riskienhallinnan, sopimukseen liittyvien toimijoiden roolit sekä sopimukseen liittyvät työvälineet ja ohjeistuksen.

3 SOPIMUSHALLINNAN PERIAATTEET

Sopimustoiminta toteuttaa hyvinvointialueen strategiaa

Hyvinvointialueen strategiasta johdetaan päämäärät, joita eri sopimuksilla tavoitellaan. Hyvinvointialuestrategiaa ja palvelustrategiaa toteutetaan sopimustoiminnassa, ja ne ohjaavat, mitä taktisella ja operatiivisella sopimushallinnan tasolla tehdään.



Sopimushallinnan vastuut on määritetty

Sopimushallinnan vastuut on määritetty päätöksenteon eri tasoilla.

1. **Strateginen taso sopimushallinnassa**

Aluevaltuusto hyväksyy sopimushallinnan periaatteet.

Aluehallitus vastaa sopimushallinnan ohjeistuksesta. Aluehallitus vastaa sopimusohjauksen toimeenpanosta muun muassa sopimushallinnan ohjeella ja hankintaohjeella. Sopimushallinnan periaatteet ja muu sopimusohjaus sekä vastuiden määrittäminen varmistavat ja luovat edellytykset sopimusten operatiiviselle johtamiselle.

Hyvinvointialuejohtaja vastaa strategisesta sopimustoiminnasta. Hän valvoo ja johtaa hyvinvointialueen sopimushallintaa ja sopimusprosesseja. Hyvinvointialuejohtaja varmistaa, että nämä periaatteet toteutuvat käytännössä hyvinvointialueen toiminnassa, ja vastaa siitä, että periaatteet otetaan käyttöön myös operatiivisessa toiminnassa.

2. **Taktinen taso sopimushallinnassa**

Aluehallitus hyväksyy sopimusohjauksen vastuut ja roolituksen sisäisessä ja ulkoisessa sopimushallinnassa. Taktinen taso vastaa sopimushallinnasta ja raportoi siitä strategiselle tasolle.

3. **Operatiivinen taso sopimushallinnassa**

Toimialan, palvelualueen tai tulosalueen johtaja vastaa sopimushallinnasta alaisessaan toiminnassa.

Operatiiviset toimijat toteuttavat sopimushallintaa käytännössä. Hyvinvointialueen sopimushallinnan prosessimäärittelyissä ja ohjeissa määritetään nämä henkilöt ja heidän vastuunsa. Käytännön sopimushallinnan toteuttamisen ohjeistus on kirjattu sopimushallinnan ohjeistukseen.



Hyvinvointialueen sosiaali- ja terveydenhuollon sopimustoiminta huomioi sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislain vastuut

Hyvinvointialueen sosiaali- ja terveydenhuollon sopimustoiminta on ennakoivaa ja tuottaa johdon käyttöön ajantasaisen tilannekuvan. Järjestämisvastuun toteuttamisen edellyttämä riittävä oma tuotanto ja riittävä oma osaaminen kaikilla lääketieteen erikoisaloilla tulee toteutua toiminnassa. Hyvinvointialueen toiminnan tulee myös mahdollistaa järjestämisvastuuseen kuuluva tarkoituksenmukainen tuotantorakenne.

Sopimusprosessit ovat yhtenäiset

Sopimuksia johdetaan yhtenäisin sopimusprosessein elinkaari huomioiden. Hyvinvointialueen sopimushallinta kattaa kaikki sopimusprosessin vaiheet.

Hyvinvointialueella on hyvät sopimuskäytännöt

Hyvillä sopimuskäytännöillä turvataan molempien sopimusosapuolten keskeiset oikeudet, velvollisuudet ja niiden toteutuminen.

Hyvinvointialueen sopimusosaaminen on kyvykkyystekijä

Hyvinvointialue resursoi jatkuvaan ja syventävään sopimusosaamiseen sekä sopimushallintaa tukeviin työkaluihin ja menetelmiin. Sopimusosaamisella hyvinvointialue varmistuu, että sopimuksia laaditaan, seurataan ja johdetaan ammattimaisesti.

Hyvinvointialue on tavoiteltu sopimuskumppani

Sopimushallinnalla hyvinvointialue varmistaa asemansa tavoiteltuna sopimuskumppanina. Hyvinvointialueen sopimustoiminta on täsmällistä, ennakoitavaa, luotettavaa ja johdonmukaista.



Hyvinvointialue tuntee sopimuskumppaninsa

Hyvinvointialueen arvioi sopimuskumppaninsa ennen sopimuksen tekemistä. Hyvinvointialue toimii yhteistyössä sopimuskumppaneidensa kanssa ja seuraa sopimuskumppaneitaan sopimuskauden aikana.

Hyvinvointialue hallitsee sopimusten elinkaaren

Hyvinvointialue hallitsee kaikki sopimuksen elinkaaren vaiheet ja neuvottelee sopimuksensa toteutukseen parhaiten sopivan voimassaoloehdon. Hyvinvointialue seuraa sopimustensa voimassaoloa ja elinkaaren tarkastelupisteitä.

Hyvinvointialue ennakoi ja hallitsee sopimusriskejään

Hyvinvointialueen kaikilla toiminnan tasoilla on riittävä ja säännöllinen tilannekuva-tieto sopimuksista ja niihin liittyvistä riskeistä. Hyvinvointialue varautuu sopimusriskien järjestelmällisesti ja ammattitaitoisesti. Riskien arviointi toteutetaan vähintään hyvinvointialueen sisäisen valvonnan vuosikellon mukaisesti. Tilannekohtaisesti riskeihin reagoidaan nopeasti.

Sopimushallinnan periaatteiden toteutumista valvotaan raportoimalla

Hyvinvointialueella on kattava ja riittävä seuranta ja raportointi hallinnon eri tasoille osana sopimushallintaansa. Oikea-aikainen ja riittävä raportointi on säännöllistä sekä tilannekuva on jaettu. Sopimushallinnan raportoinnin laadun, laadinnan vastuut, syklit ja käsittelytavat on määritelty sopimusohjeessa ja sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeessa.



LIITTEET

Tämä on esimerkkitekstiä fontilla Arial koossa 12. Käytä näitä kaikessa raporttipohjan leipätekstikohdissa.

